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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do samoczynnego gaszenia pożaru w za¬
rodku. Istota jego polega na teim, że prze- '
wód wodociągowy zamyka się zaworem o-
twierającym się pod wpływem wybuchu
materjału wybuchowego, zapalanego przez
szerzący się pożar, Ponadto przyrząd ten,
będąc włączony w obwód elektryczny, q-
strzega jednocześnie o powstałym pożarze
i ewentualnie może uruchamiać inne przy¬
rządy ratownicze, jak np. pompy i t. d.

Załączony rysunek uwidocznia tytułem
przykładu jedną z możliwych form wyko¬
nania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok zprzodu, czę¬
ściowo w przekroju przez N—N (fig. 2) i
fig. 2—przekrój aparatu przez Z—Z (fiig. 1).

Przyrząd składa się zasadniczo z komo¬

ry wybuchowej 1 zamkniętej nieruchomą
pokrywą 2, przymocowaną dwoma sworz¬
niami 3 do kadłuba zaworu 4. Wewnątrz
kadłuba 4 mieści się narząd zamykający 5
w postaci suwaka, dociskanego do po¬
wierzchni ślizgowej płaską sprężyną 6. Su¬
wak 5 połączony jest z jednej strony prę¬
tem 7 ze skrzynką komory wybuchowej 1,
z drugiej zaś strony zaopatrzony jest w
pręt 8 i zakończony izolowanym kontak¬
tem 9. Pręty 7 i 8 ślizgają się w uszczel¬
nionych otworach kadłuba 4. U dołu ka¬
dłuba 4 na prętach 10 wisi płytka 11 zao¬
patrzona w otwór 12. W powierzchni ze¬
wnętrznej płytki 11 są umocowane spręży¬
nujące końcówki obwodu elektrycznego 13,
w który są włączone przyrządy ostrzegaw¬
cze. Zawór 4 łączy się otworem 15 z prze-



wodem wodociągowym, wylot zaś jego 16
zaopatrzony jeist w sitko 17 lufo podobny
przyrząd do rozpylania wody,

Komora wybuchowa 1 posiada ponad¬
to otwór 14 na lont.

Przyrząd iten działa w slpoisób następu¬
jący: Po włączeniu zaworu w tsieć wodo¬
ciągową, komorę 1 wypełnia się materja-
łem wybuchowym i w otworze 14 umieszcza
się lont. W razie wybuchu pożaru w miej¬
scu zahezlpiciczonietn przyrządem powyż¬
szym, lont zapala się, zapalaijąc znajdują¬
cy się W komorze 1 materjał wybuchowy.

Przy wybuchu wytworzone gazy prze¬
suwałją komorę 1, a jednocześnie połączo¬
ny z nią prętem 7 suwak 6, na lewo, umożli¬
wiaj ąc w ten spoisób wypływ płynu, który,
tryskając przez sito 17, gasi pożar w zarodi-
ku. Suwak 6 przesuwa jednocześnie pręt 8,
wiskutek czego koniec jego 9, po wejściu
między końcówki 13 obwodu, zamyka go i
w ten sposób wprawia w ruch przyrządy
ostrzegawcze lub ratownicze.

Przyrząd mniejszy może zajmować po¬

łożenie dowolne: poziome, pionowe lulb po¬
chyłe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do samoczynnego gaszenia
pożarów w zarodku, zbudowany w postaci
zaworu włączonego w sieć wodociągową,
znamienny tern, że jego narząd zamykają¬
cy (grzybek lulb zasuwa) otwiera się pod
wpływem wybuchu materjału wybuchowe¬
go, spowodowanego przez pożar i wywołuje
w ten sposób wypływ płynu, gaszącego po¬
żar w zamodfeu.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zawór, otwierając się pod wpły¬
wem wybuchu, zamyka jednocześnie ob4
wód elektryczny, w który włączone są
przyrządy ostrzegawcze lub ratownicze,
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